
 

Direzione Regionale Sardegna 

Sede di Cagliari: via A. Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via A. Giagu, n. 9, 07100  
Tel. 070/679731 - Faxmail 070/6402510 

e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

 

Cagliari, 07/12/2023 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

dei lotti di beni mobili confiscati a seguito di violazione del codice della 

strada ovvero abbandonati ai sensi del Decreto del Presidente della 

Repubblica, 13 febbraio 2001, n. 189, oggetto di offerta dell’asta del 

06/11/2023, avviso prot. n. 2023/10353/DRSAR del 20/09/2023 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTO 

− Lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, così come deliberato dal Comitato di Gestione in data 

12/10/2021, pubblicati nel sito internet istituzionale in data 17/12/2021 e 

comunicati in G.U. n. 309 del 3012/2021; 

− l’art. 4 della determinazione del Direttore dell’Agenzia, n. 103 del 05/04/2023, 

con cui si attribuisce alle Direzioni territoriali il potere di stipulare e risolvere 

con le clausole più opportune, senza limiti di importo, contratti di alienazione 

di beni mobili dello Stato di cui al D.P.R. n. 189/2001; 

− il Decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 2001, n. 189; 

− il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827; 

 

CONSIDERATO CHE 

− a seguito dei provvedimenti di confisca emessi per violazione di norme del 

codice della strada, ovvero di abbandono da parte del proprietario, sono 

pervenuti nel patrimonio dello Stato mezzi il cui stato di conservazione 

consente di trarre utile profitto a seguito di alienazione ai sensi del D.P.R. 

189/2001 o dell’art. 214-ter del C.d.S; 

mailto:dre.sardegna@agenziademanio.it
mailto:dre_sardegna@pce.agenziademanio.it


− la competenza sulla gestione dei predetti veicoli rientra tra le finalità 

istituzionali dell’Agenzia del Demanio; 

− con provvedimento del Direttore Regionale, prot. n. 2023/10339/DRSAR del 

20/09/2023, è stato nominato ai sensi degli art. 5 e ss. del D. lgs. n. 241/1990 

responsabile del procedimento il dott. Gianluca Palla, responsabile dell’U.O. 

Ufficio del Direttore ed il dott. Francesco Claudio Ruggeri, funzionario presso 

la D.R. Sardegna, come supporto per lo svolgimento della pertinente attività 

amministrativa; 

− con nota prot. n. 2023/10353/DRSAR del 20/09/2023 è stato pubblicato nella 

sezione dedicata del sito internet dell’Agenzia e presso gli Enti coinvolti ai 

sensi del predetto R.D. 827/1924, l’avviso di “Vendita all’asta di n. 12 lotti di 

beni mobili confiscati a seguito di violazioni del codice della strada ovvero 

abbandonati ai sensi del decreto del presidente della repubblica 13 febbraio 

2001, n. 189”; 

− ai sensi dell’art. 3 c. 3 del D.P.R. n. 189/2001, con provvedimento prot. n. 

2023/11323/DRSAR del 16/10/2023 e prot. n. 2023/11416/DRSAR del 

17/10/2023, i lotti n. 8 e n. 9 sono stati assegnati gratuitamente ad 

amministrazioni dello Stato che ne hanno fatto richiesta per l’esercizio delle 

loro funzioni; 

− con provvedimento del Direttore Regionale, prot. n. 2023/12222/DRSAR del 

06/11/2023, sono stati nominati i componenti del seggio di gara per l’esame 

delle offerte, costituito dal dott. Gianluca Palla come presidente, dalla dott.ssa 

Lorenza Boi e dal dott. Francesco Claudio Ruggeri come componenti; 

− delle operazioni di seggio svoltesi il 06/11/2023, consistenti nell’apertura dei 

plichi e nell’analisi della documentazione amministrativa ed economica 

prodotta dai concorrenti, è stato redatto apposito processo verbale di cui al 

prot. n. 2023/12441/DRSAR del 09/11/2023, ivi indicando contestualmente le 

offerte col maggior rialzo per ogni singolo lotto contrattato, come di seguito 

riportato: 

− LOTTO N. 1, offerta pari ad € 1.200,00 (euro milleduecento/00), 

presentata dalla società DC MOTORS S.r.l.s., p.iva 11110130967, plico n. 

18 prot. n. 2023/12069/DRSAR; 

− LOTTO N. 2, offerta pari ad € 2.130,00 (euro duemilacentotrenta/00) 

presentata dal sig. DANIELE ANTONACI, plico n. 23 prot. n. 

2023/12075/DRSAR; 

− LOTTO N. 3, offerta pari ad € 4.100,00 (euro quattromilacento/00) 

presentata da sig. GIAMPAOLO ASTA, plico n. 44 prot. n. 

2023/12196/DRSAR; 

− LOTTO N. 4, offerta pari ad € 2.820,00 (euro duemilaottocentoventi/00) 

presentata da società DC MOTORS S.R.L.S., p.iva 11110130967, plico n. 

18 prot.n. 2023/12069/DRSAR; 

− LOTTO N. 6, offerta pari ad € 9.050,00 (euro novemilacinquanta/00), 

presentata dalla società S.G. SERVICE s.r.l.  p.iva 06730591218, plico n. 

19 nota prot. n. 2023/12070/DRSAR; 



− LOTTO N. 7, offerta pari ad € 301,00 (euro trecentouno/00), presentata 

dal sig. MIRKO ETZI, plico n. 5 prot. n. 2023/11701/DRSAR; 

− LOTTO N. 11, offerta pari ad € 85.500,00 (euro 

ottantacinquemilacinquecento/00) presentata dalla società UNIRENT 

S.r.l. p.iva n.02192510440, plico n. 9, prot. n. 2023/11964/DRSAR; 

− LOTTO N. 12, offerta pari ad € 1.710,00 (euro millesettecentodieci/00), 

presentata dal sig. VALTER MOLINAS, plico n. 26, prot. n. 

2023/12135/DRSAR. 

− il R.U.P. ha disposto le verifiche delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000 dagli offerenti risultati primi e secondi nella graduatoria provvisoria, 

relative al possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi di partecipazione previsti 

al punto 3, 4° cpv. dell’avviso; 

− non è stata riscontrata alcuna circostanza ostativa all’aggiudicazione dei lotti 

come da processo verbale della seduta del 06/11/2023, ad eccezione per i 

lotti n. 3 e n. 6, in relazione ai quali è stata accertata l’assenza in capo ai 

maggiori offerenti di uno dei requisiti previsti dall’art. 94 e ss del D.lgs. 

36/2023, con conseguente necessità di disporne l’esclusione dalla procedura; 

− per tale ragione, relativamente al lotto n. 3, l’offerta col maggior rialzo è 

risultata quella presentata dal concorrente successivo in graduatoria, ovvero 

la DC MOTORS S.r.l.s., p.iva 11110130967, per l’importo di € 3.880,00 (euro 

tremilaottocentoottantotto/00); 

− le verifiche dei requisiti soggettivi e oggettivi dichiarati dalla DC Motors S.r.l.s. 

hanno dato esito favorevole;  

− relativamente al lotto n. 6 le verifiche sul concorrente successivo in graduatoria 

risultano ancora in corso, in attesa di riscontro dagli Enti competenti; 

− stante il tempo trascorso per l’acquisizione delle verifiche da parte degli Enti 

competenti e la necessità di definire entro l’anno i contratti di compravendita 

dei veicoli di cui alla procedura di gara in oggetto, si ritiene necessario 

procedere alla aggiudicazione definitiva dei lotti per i quali sono state già 

concluse le verifiche, nelle more dell’acquisizione degli esiti di quelle avviate 

per il lotto n. 6; 

 

DETERMINA 

− di considerare la narrativa espressa in premessa come parte integrante del 

presente dispositivo; 

− di aggiudicare il lotto n. 1, autoveicolo marca ford, modello fiesta, targato 

EB912NX, alla DC MOTORS S.r.l.s., p.iva 11110130967, per l’importo di € 

1.200,00 (euro milleduecento/00); 

− di aggiudicare il lotto n. 2, autoveicolo marca volkswagen, modello golf, 

targata EG274VV, al sig. Daniele Antonaci, c.f. NTNDNL72D08F335K, per 

l’importo di € 2.130,00 (€ duemilcentotrenta/00); 

RGGFNC85R12B354M
Evidenziato



− di aggiudicare il lotto n. 3, autoveicolo marca BMW, modello X1, targato 

EH576NY, alla ditta DC MOTORS S.r.l.s., p.iva 11110130967, per l’importo 

di € 3.880,00 (euro tremilaottocentoottanta/00); 

− di aggiudicare il lotto n. 4, autoveicolo marca fiat, modello 500, targato 

EP412DE, alla DC MOTORS S.r.l.s., p.iva 11110130967, per l’importo di € 

2.820,00 (euro duemilaottocentoventi/00); 

− di aggiudicare il lotto n. 7, motoveicolo marca piaggio, modello Malaguti 

centro 160, targato DW01490, al sig. Mirko Etzi, c.f. TZEMRK89P10B354D, 

per l’importo di € 301,00 (euro trecentouno/00); 

− di aggiudicare il lotto n. 11, autoveicolo marca Ferrari, modello FF151AL E, 

targato FT511EJ, alla ditta Unirent S.r.l., p.iva n.02192510440, per l’importo 

di € 85.500,00 (euro ottantacinquemilacinquencento/00); 

− di aggiudicare il lotto n. 12, motoveicolo marca MV Augusta, modello 83, 

targato CA037601, al sig. Valter Molinas, c.f. MLNVTR63A22G015S per 

l’importo di € 1.710,00 (euro millesettecentodieci/00); 

− ai sensi dell’art. 97 R.D. 827/1924, che il dott. Gianluca Palla, avendo 

presieduto l’asta del 06/11/2023, stipuli i singoli contratti di compravendita dei 

lotti; 

− di ottemperare agli obblighi di pubblicità secondo quanto previsto dagli 

obblighi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Direttore Regionale 

Dott.ssa Rita Soddu 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento dott. Gianluca Palla 

Tel. 070/6797342 

e-mail: gianluca.palla@agenziademanio.it 

Il funzionario amministrativo dott. Francesco C. Ruggeri 

Tel. 070/6797398 

e-mail: francescoclaudio.ruggeri@agenziademanio.it 

mailto:palla@agenziademanio.it
RGGFNC85R12B354M
Evidenziato

RGGFNC85R12B354M
Evidenziato



 

 


		2023-12-07T10:37:11+0000
	SODDU RITA




